1. Parua specie, sed caritate magna sunt munera accepisse a uirginc 
armillas, epistulas et columbas. ct quoniam mcl in Dei sacriftciis non of-
fcrtur, nimia dulcedo arte mutata est et quadam, lit ita dicam, piperis aus-
teritatc condita. apud Deum cnim nihil uoluptuosum, nihil tantum suaue 
placet, nihil quod non in sc habeat et mordacis aliquid ucritatis. pascha 
Christi cum amaritudinibus manducatur. 

2. Festus est dies, et natalis bcati Petri festius solito concinendus, 
ita tarnen, ut scripturarum cardincm iocularis scrmo non fugiat, nee a 
pracscripto palaestrae nostrae longius euagemur. armillis in Ezechihele 
ornatur Hierusalem; Baruch epistulas aeccpit ab Hiercmia; in columbae 
specie Spiritus sanctus adlabitur. itaque ut te aliquid et piperis mordeat ct 
pristini libclli ctiam nunc recorderis, cane ne operis ornamcnta di mit tas  
quae uerac armillac sunt brachiorum; ne epistulam pectoris tili scindas 
quam a Baruch traditam nouacula rex profanus incidit; nc ad similitudi-

1 This article was written within the framework of ОТКЛ program F 029866. 
" Until the end of the 19th century publishers dated the letter to 385 but I will treat this problem 

in my essay more recent publishers rightly date it to a year earlier, 384. 
1 About Eustochium's life consult Paul ANTIN: Recueil sur saint Jerome. Collection Latomus 95, 

Bruxelles 1968. 321 325. 
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nem Ephraim per Osee audias: 'facta es i n s i p i e n s u t с о I и m b a. 
<Nimium>, respondebis, <austere et, qttod festo non conueniat diei.> 
talibus ipsa muneribus prouocasti; dum dulcibus amara sociata sunt, et a 
nobis paria rccipies: laudem amaritudo comitabitur. 

3. Verum - ne uidear dona minuisse - accepimus et canistrum cera-
siis refertum talibus et tant uirginali uerecundia rubentibus, ut ea nunc a 
Lucullo delata existimarim; siquidem hoc genus pomi Ponto et Armenia 
subiugatis de Cerasunto primus Romain pertulit, unde et e patria arbor 
nomen accepil. igitur, quia in scripturis canistrum ficis plenum legimus, 
cerasia uero non inuenimus, in eo quo allatum est, id quod allatum est 
praedicamus, optamusque te de illis pomis fieri, quae contra templum 
Dei sunt de quibus Deus dicit: q u a e b o n a b o n a u a I d e. Nihil 
quippe saluator medium amat, et sicuti frigidum non refugiens calidis 
delectatur ila tcpidos in Apocalypsi euomere uelle se loquitur. Vnde no-
bis sollicitius prouidendum ut sollemnem diem non tant ciborum abun-
dantia quam spiritus exultatione celebremus, quia ualde absurdum est 
nimia saturitate honorarc uelle martyrem quem sciamus Deo placuisse 
ieiuniis. ita tibi semper comedendum est ut cibum et oratio sequatiir et 
lectio. Quod si aliquibus displicet, apostoli uerba eantato: s i a d h u с 
h о m i n i b u s p 1 a с e r e m, C h r i s t i ancilla n o n e s s e m.4